

## منهای فوتبال

### خبرهای ریز و درشت از دنیای ورزش

\* در دور دوازدهم تورنمنت شطرنج تاتا استیل، پرهام مقصدولو با قهرمان هلند مساوی کرد. این بازیها با حضور ۱۴ شطرنج‌باز معتبر بین‌المللی در سیزده دور برگزار می‌شود و قهرمان مسابقات جواز حضور در بخش استادی را دریافت می‌کند.

\* تیم بسکتبال شین چیانگ چین با درخشش حامد حدادی در رقابتهای این هفته لیگ چین به برتری رسید و شانگهای را شکست داد.

\* تیم ملی کاتای بانوان ایران در فینال رقابتهای کاراته وان پاریس به مصاف روسیه رفت.

\* مرحله چهارم بیست و هشتمین دوره لیگ برتر واترپلو دهم و یازدهم بهمن در گروه A به میزبانی تیم نفت و گاز گچساران در تهران برگزار می‌شود.

\* در مسابقات بسکتبال پیشکسوتان کشور که از اول بهمن ماه در استان سمنان با حضور ۶۰ بسکتبالیست از ۶ استان برگزار شد، تیم تهران با شکست گلستان به مقام اول رسید و اصفهان و البرز سوم و چهارم شدند.

\* جاسم دلآوری قهرمان ارزنده کشورمان که مدال برنز بازیهای آسیایی دوحه ۲۰۰۶ و قهرمانی آسیا در سال ۲۰۱۳ در عمان و مدال نقره بازیهای آسیایی ۲۰۱۴ اینچه‌اون را در کارنامه دارد، مربی تیم ملی جوانان بوکس شد.

\* سارا خادم‌الشریعه، نماینده شطرنج کشورمان در مسابقات جبل الطارق در برابر لئون آرونیان قهرمان حال حاضر جهان به تساوی رسید.

\* تیم ایران عنوان قهرمانی سی و نهمین دوره رقابتهای بین‌المللی کشتی فرنگی جام تختی را که در اندیشک برگزار می‌شود، به دست آورد. در این بازیها که با حضور کشتی‌گیران هشت کشور انجام شد، آذربایجان، گرجستان و کوبا دوم تا چهارم شدند.

\* با پیروزی سه بر صفر ذوب آهن در برابر تیم نامی نو، در هفته پایانی لیگ برتر والیبال بانوان، این تیم با کسب ۲۷ امتیاز به مقام قهرمانی والیبال بانوان کشور دست یافت. پیکان با همین امتیاز

و معدل کمتر و نامی نو با ۱۵ امتیاز به مقام دوم و سوم دست یافتند. \* تیم ملی اسکی ایران برای حضور در مسابقات جهانی اسکی ۲۰۱۹، قرار است بیستم بهمن ماه عازم سوئد شود.

\* نماینده فدراسیون جهانی کشتی که در رقابتهای کشتی فرنگی اندیشک حضور داشت از نحوه برگزاری و نیز استقبال تماشاگران و شور و شوق آنان ابراز خرسندی کرد و میزبانی ایران را قابل تحسین خواند.

## کی‌روش و کورد صدبازی

کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی ایران که در اوایل تابستان سال ۹۰ هدایت تیم ملی را در دست گرفت، از نخستین باری که در برابر تیم ملی ماداگاسکار در آن سال روی نیمکت ایران نشست تاکنون در ۹۹ بازی (بدون احتساب بازی ایران و ژاپن در نیمه‌نهایی جام ملت‌ها که در امارات در حال برگزاری



(است) هدایت تیم ایران را بر عهده داشته است که ۶۰ بازی با پیروزی، ۲۷ بازی باتساوی و ۱۲ بازی با شکست ایران همراه بوده، یعنی ۶۲ درصد برد که آمار قابل قبولی به حساب می‌آید. در این بازیها ایران ۱۸۳ بار دروازه حریفان را باز کرده و ۵۷ بار نیز گل خورده است. بازی دوشنبه با ژاپن صدمین همراهی کی‌روش با تیم ملی بوده است.



جام ملت‌های آسیا به آخرین روزش رسید. جامی که از همان ابتدای شگفتی‌هایی را رقم زد. وقتی استرالیا مدعی اصلی جام که در گروه دوم با اردن، سوریه و فلسطین همگروه بود در نخستین بازی هر چه به دروازه اردن کوبید به در بسته خورد و در پایان خود را بازنده دید، همه متعجب شدند که گویی این دوره اتفاقات تازه‌ای را رقم خواهد زد. در گروه اول هم البته یک نتیجه عجیب رقم خورد. هند که هیچکس او را مدعی نمی‌دانست، تیم همیشه مدعی ویتنام را با نتیجه عجیب ۴ بر یک شکست داده بود. نتیجه‌ای که باعث اخراج سرمربی این تیم شد و دو تیم دیگر گروه یعنی بحرین و امارات میزبان را نیز دچار دغدغه کرد.

در گروه سوم اما اتفاقات چندان عجیب و غریبی رقم نخورد. چین قرقیزستان را برد و کره جنوبی فیلیپین را ... در گروه چهارم اما ایران توفانی آغاز کرد و یمن را پنج بر صفر شکست داد و عراق هم سه بر دو ویتنام را برد. در گروه‌های پنجم و ششم هم روز اول شگفتی خاصی نداشت. عربستان ۴ گل به کره شمالی زد و قطر هم لبنان را دو بر صفر شکست داد. در گروه ۶ هم ژاپن ۳ بر دو ترکمنستان را شکست داد و ازبکستان هم دو بر یک بر عمان غلبه کرد.

در ادامه بازیها اما هم استرالیا در گروه دوم کسری امتیازاتش را جبران کرد و با دو برد به دور بعد راه یافت و هم تایلند توانست در دو بازی بعدی اش چهار امتیاز بگیرد و هندوستان هم نتوانست به امتیاز دیگری دست پیدا کند و با دریافت گل دقیقه آخر از بحرین به رویاهایش برای صعود پایان بخشید.

اما بعد از دور مقدماتی آنها که به دور بعد و حذفی راه یافتند همانهایی بودند که از قبل پیش بینی شده بودند. امارات و تایلند از گروه یک، استرالیا و اردن از گروه ۲، کره جنوبی و چین از گروه سه، ایران و عراق از گروه چهار، عربستان و قطر از گروه پنج و ژاپن و ازبکستان از گروه ۶ به همراه ۴ تیم سوم بحرین، فلسطین، ویتنام و عمان به مرحله بعدی راه یافتند و تنها اتفاق غیرمنتظره نزول فاحش تیم کره شمالی بود که بازیهای ضعیفی از خود به نمایش گذاشت.

در مرحله بعدی ویتنام در ضربات پنالتی اردن صدرنشین گروه دوم را حذف کرد. چین دو بر یک تایلند را برد، ایران هم با نتیجه دو بر صفر عمان را از پیش رو برداشت. ژاپن یک بر صفر عربستان را شکست داد. استرالیا هم در ضربات پنالتی ازبکستان را به خانه فرستاد و امارات هم در یک بازی سخت ۳ بر ۲ قرقیزستان غلبه کرد و کره جنوبی هم ۲ بر یک، بحرین را پشت سر گذاشت و سرانجام قطر با یک گل تیم خوب عراق را حذف کرد و با این بازیها هشت تیم حذف شدند و ۸ تیم ایران، ژاپن، قطر، کره، استرالیا، امارات، ویتنام و چین پای در مرحله یک چهارم نهایی گذاشتند. گمان همه این بود که از بین این ۸ تیم، ۴ تیم ایران، کره، ژاپن و استرالیا به مرحله نیمه‌نهایی خواهند رسید اما چنین نشد. قطر و امارات در بازیهای سخت و دشوار توانستند دو مدعی بزرگ یعنی کره و استرالیا را حذف کنند. ژاپن در بردی ضعیف ویتنام را برد و ایران هم با اقتدار از سد دیوار چین گذشت و برای اولین بار در مرحله نیمه‌نهایی شاهد حضور تنها یک تیم از شرق آسیا در نیمه‌نهایی هستیم و دو تیم عربی قطر و امارات به همراه ایران ۳ نماینده غرب آسیا هستند.